[image: image1.jpg]

ГЛАВА

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

343-ПГ № 06.05.2011г.
г. Котельники

Об организации весенне-летней

торговли на территории
г.о. Котельники в 2011года
         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Правительства Российской Федерации от  01.12.1998 года № 1420 «Об утверждении Правил установления и использования придорожных полос федеральных автомобильных дорог общего пользования», Законом Московской области № 249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 24.05.2003 года № 314/18                              «О дополнительных мерах по упорядочению размещения объектов мелкорозничной торговой сети на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 16.06.2004 года № 325/23, от 26.07.2004 года № 447/29, от 19.09.2006 года № 887/36) и в целях улучшения организации торгового  обслуживания населения  г.о. Котельники в весенне-летний период 2011 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Считать периодом весенне-летней торговли на  территории Московской области период с 1 апреля по 1 ноября 2011 года.
 2. Установить    приоритетными    направлениями    торговли   в   период   весенне-летней торговли 2011 года:
 2.1.Развитие сети по реализации кваса брожения, прохладительных напитков, мороженого, летних кафе при базовых предприятиях общественного питания.
 2.2.Увеличение реализации отечественной продукции сезонного ассортимента: плодовоовощной продукции, бахчевых культур, одежды, обуви, семян, рассады, посадочного материала.

 3. Осуществлять    контроль    за    проведением    работ   по   уборке     и благоустройству  территорий,  прилегающих к объектам потребительского рынка.
 4. Утвердить  схему  дислокации  объектов  мелкорозничной  торговой сети размещаемых  на  территории  города  Котельники в весенне-летний период 2011года (Приложение № 1).
 5. Утвердить    перечень    мероприятий    по    организации    весенне-летней торговли  по  размещению  объектов  нестационарной торговой сети (Приложение № 2).
 6.  Не  допускать  реализации всех видов скоропортящихся товаров (мяса, мясопродуктов, рыбы, рыбопродуктов, молока и цельномолочной продукции, молокопродуктов и т.д.) с лотков и открытых прилавков, а также реализацию бахчевых культур с земли, их нарезки и реализации частями.
7. Не   допускать   несанкционированную  торговлю  вдоль  автомобильных дорог общего пользования.
 8. Выдавать  документы  на  размещение объектов мелкорозничной торговой сети в соответствии с установленным порядком.

 9. В весенне-летний период развернуть на своих предприятиях продажу продукции сезонного ассортимента: мороженого, плодовоовощной продукции, бахчевых культур, прохладительных напитков.

 10. Рекомендовать начальнику Котельниковского ГОМ (Сидоренко В.В.) обеспечить правопорядок на объектах потребительского рынка и услуг и прилегающей к ним территории, а также принять меры к пресечению несанкционированной торговли, в том числе через мелкорозничную  торговую сеть.
 11. Отделу пресс-службы главы (Крищенко А.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Котельники Сегодня».

 12. Контроль    за    исполнением    настоящего    постановления    возложить   на   первого заместителя главы городского округа Романцова А.А.
Глава городского округа

                                     А.Ю.Седзеневский
Приложение № 1

к постановлению Главы

                                                                                                       городского округа Котельники

   от _____________ №  ________

Схема дислокации объектов мелкорозничной торговой сети,

размещаемых на территории города Котельники

в весенне-летний период 2011г

Лотки по торговле плодовоовощной продукцией и бахчевыми культурами.
1. г.Котельники, мкр. Ковровый, (напротив д. № 15)

2. г.Котельники, мкр. Белая Дача, (напротив д. № 13)

3. г.Котельники, мкр. Белая Дача, (у д. № 11)

4. г.Котельники, ул. Железнодорожная, (у д. № 19)

5. г.Котельники, мкр. Южный, (у въезда)

6. г.Котельники, ул. Новая, д. № 4
7. г.Котельники, Новорязанское шоссе, (у д.6)
Изотермические емкости по реализации кваса

1. г.Котельники, Яничкин пр-д, (у теплиц)

2. г.Котельники, мкр. Ковровый, (магазин «Молоко»)

3. г.Котельники, Дзержинское шоссе, (ост. Силикат)

4. г.Котельники, мкр. Белая Дача, (разворотный круг)

5. г.Котельники, Новорязанское шоссе, 22 км.
6. г.Котельники, Новорязанское шоссе, д.5
7. г.Котельники, ул.Новая, (у дома № 4)
Промышленная группа

1. г.Котельники, мкр. Силикат, (центральная аллея)

2. г.Котельники, мкр. Опытное поле, (у рынка «У Дороги»)
3. г.Котельники, мкр.Белая Дача, (у д. №57)
Реализация посадочного материала

1. г.Котельники, Новорязанское шоссе, 22 км
2. г.Котельники, 2-й Покровский проезд, д.3

Приложение № 2
к постановлению Главы

                                                                                                       городского округа Котельники

   от _____________ №  ________

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕЙ

ТОРГОВЛИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ КОТЕЛЬНИКИ

	N
п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный
исполнитель

	Контроль

	1.
	Привести в соответствие с
санитарно-эпидемиологическими
требованиями все предприятия
потребительского рынка района
	Постоянно
	Руководители
предприятий
торговли,
общественного
питания
	ТОУ Роспотребнадзора

	2.
	Проводить работы по уборке
и благоустройству территорий,
прилегающих к объектам
потребительского рынка
	Постоянно
	Руководители
предприятий
торговли,
общественного
питания
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы

	3.
	Открытие летних кафе
или выносных столиков
при стационарных кафе
и магазинах (размещение
объектов в соответствии  с
дислокацией
	01.05.2011-
01.11.2011
	Руководители
предприятий
торговли,
общественного
питания
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы

	4.
	Увеличение реализации
мороженого, прохладительных
напитков, товаров сезонного
ассортимента
	01.05.2011-
01.11.2011
	Руководители
предприятий торговли
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы

	5.
	Реализация рассады овощных
культур и цветов, овощей
и картофеля собственного
производства
	27.04.2011-
01.11.2011
	Руководители
сельскохозяйственных
предприятий
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы

	6.
	Реализация плодоовощной
продукции, бахчевых культур
из сеток и лотков
	01.05.2011-
01.11.2011
	Руководители
предприятий торговли
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы

	7.
	Исключить реализацию бахчевых
культур с земли, их нарезку
и реализацию частями
	Постоянно
	Руководители
предприятий торговли
	ТОУ Роспотребнадзора

	8.
	Исключить реализацию всех
видов скоропортящихся товаров
(мяса, мясопродуктов, рыбы,
рыбопродуктов, молока
и цельномолочной продукции,
молокопродуктов) с лотков
и открытых прилавков
	Постоянно
	Руководители
предприятий торговли
	ТОУ Роспотребнадзора

	9.
	Производить реализацию
продукции, имея
сопроводительные документы,
удостоверяющие безопасность
и качество продукта
	Постоянно
	Руководители
предприятий торговли
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы,

ТОУ Роспотребнадзора

	10.
	Осуществлять перевозку
продуктов питания в
паспортизированном транспорте
	Постоянно
	Руководители
предприятий торговли
	ТОУ Роспотребнадзора

	11.
	Осуществлять соблюдение
правил торговли,
общественного питания
на предприятиях
потребительского рынка
	Постоянно
	Руководители
предприятий торговли
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы,

ТОУ Роспотребнадзора

	12.
	Согласовывать организацию
мест размещения объектов
мелкорозничной торговой сети
	Постоянно
	Руководители
предприятий торговли
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы

	13.
	Оформлять свидетельства
на объекты мелкорозничной
торговой сети
на весенне-летний период
в установленном порядке
	Постоянно
	Руководители
предприятий
торговли,
общественного
питания
	Отдел развития потребительского рынка, сферы услуг и рекламы